
چرخش ناگهانی ماسک، 
حتی اگر در کوتاه مدت 
تاثیری آشکار بر جایگاه 
ترامپ نگذارد، به نظر 
می رسد جرقه ای برای 
بازاندیشی عمومی 
درباره تصمیم گیری های 
گذشته باشد. چرا که 
نقش تأثیرگذار غول های 
فناوری مانند ایلان ماسک 
در سیاست آمریکا طی 
سال های اخیر انکارناپذیر 
بوده است
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رسانه ها میدان جنگ ترامپ و ماسک شد

برخورد نزدیک از نوع میلیاردرها

اتحادملت - گروه بین الملل - اطفه عبدالهی نژاد؛ 
در روزهای اخیر، برخورد میان دو چهره مشهور 
و تأثیرگذار دنیای سیاست و فناوری، یعنی ایلان 
ماسک و دونالد ترامپ، به یکی از موضوعات داغ 
رسانه ها و فضای عمومی تبدیل شده است. این 
جدال که ابتدا به شکلی پنهانی جریان داشت، 
دو  میان  پرهیاهویی  و  علنی  درگیری  به  اکنون 
شخصیتی تبدیل شده که هر کدام با طرز تفکری 
اثرگذار  مختلف  حوزه های  در  فرد،  به  منحصر 
بوده اند. اگرچه این دو در گذشته روابطی نزدیک تر 
داشتند، اما حالا صحنه رویارویی شان به نقطه ای 
رسیده که حتی پایه های ائتلاف های اقتصادی و 

سیاسی میان آنها را لرزانده است.
تصویب  اخیر،  مباحث  جنجالی ترین  از  یکی 
ترامپ  دولت  توسط  که  است  بزرگی  لایحه 
کاهش  که  لایحه ای  است؛  شده  پیشنهاد 
افزایش تعرفه ها و حذف مشوق های  مالیات ها، 
مالیاتی برای خودروهای برقی را در بر می گیرد. 
ایلان ماسک، به عنوان مدیرعامل شرکت تسلا و 
از سردمداران بزرگ صنعت خودروسازی برقی، 
موضع قاطعی در برابر این لایحه گرفته و آن را یک 
فاجعه برای اقتصاد آمریکا توصیف کرده است. به 
گفته ماسک، این قانون نه تنها می تواند کسری 
بودجه کشور را هزاران میلیارد دلار افزایش دهد، 
بلکه انگیزه های نوآوری در صنعت فناوری را نیز 
نابود می کند. او این تصمیم دولت ترامپ را پشت 
کردن به آینده ای پاک تر و فناوری های پیشرفته تر 

دانسته است.
انتقاد  با  مقابل،  در  ترامپ  دیگر،  سوی  از 
اصلی  دلیل  که  کرده  ادعا  ماسک،  مخالفت  از 
برای  مالیاتی  او فقط حذف مشوق های  اعتراض 
خودروهای برقی است. وی همچنین تهدید کرده 
که قراردادهای دولتی بعضی از شرکت های متعلق 
به ماسک، نظیر اسپیس ایکس و استارلینک، مورد 

به  اشاره  با  ترامپ،  قرار خواهد گرفت.  بازنگری 
ادعای کمک های مالی ماسک در جریان انتخابات 
گذشته، در تلاش است مشروعیت مخالفت او را 

زیر سؤال ببرد.
اما این ماجرا فراتر از یک نزاع لفظی ساده میان 
دو شخصیت برجسته رفته است. ایلان ماسک در 
واکنش به اتهامات و تهدیدات ترامپ، انتقاداتی 
جدی را درباره عملکرد او مطرح کرده و حتی پای 
مسائل جنجالی همچون پرونده جفری اپستین را 
به میان کشیده است. ماسک آشکارا رئیس جمهور 
سابق را به پنهان کاری متهم کرده و از او خواسته تا 
شفاف تر با مردم سخن بگوید. به عقیده او، آینده 
سیاسی ترامپ با چنین بی اعتمادی هایی مبهم تر 

خواهد شد.
تأثیرگذار،  شخصیت  دو  این  میان  اختلافات 
پیامدهایی فراتر از روابط میان خودشان داشته 
است. این نزاع اکنون به یک شکاف عمیق تر در 
میان جمهوری خواهان منجر شده و حتی بعضی 
قانون گذاران این حزب را در موقعیت دشواری قرار 
داده است. برخی از چهره های شاخص این حزب 
توماس مسی،  نماینده  و  پال  رند  مانند سناتور 
ایلان ماسک حمایت کرده اند.  از موضع  آشکارا 
که  فناوری  غول های  از  گروهی  آن،  بر  علاوه 
پیش تر روابط نزدیکی با ترامپ داشتند، اکنون از 
حمایت کامل از سیاست های او فاصله گرفته اند. 
میلیاردرهای سیلیکون ولی از پیامدهای تصمیماتی 
مثل این لایحه اظهار نگرانی کرده اند و معتقدند که 

این سیاست ها توان رقابتی آنها را تهدید می کند.
از طرف دیگر، این جنجال بی تأثیر روی اقتصاد 
نیز نبوده است. ارزش سهام شرکت هایی همچون 
تسلا کاهش یافته و وضعیت نگرانی آوری برای 
ایجاد  ماسک  مدیریت  تحت  شرکت های  آینده 
این  که  معتقدند  تحلیلگران  برخی  است.  شده 
اقتصاد  در  را  او  موقعیت  است  ممکن  فشارها 

تضعیف کند، اما به رغم همه این چالش ها، بعید 
نیست که تاثیرگذاری ایده ها و اقدامات ماسک 
و  سیاست  در  کلیدی  چهره های  بین  همچنان 

اقتصاد باقی بماند.
اختلاف میان ایلان ماسک و دونالد ترامپ در 
شرایطی که جایگاه رئیس جمهور ایالات متحده 
نزد حامیانش در حوزه اقتصادی چندان مستحکم 
نیست، پیامدهای قابل توجهی در عرصه اقتصادی 
داشته است. سقوط ارزش سهام شرکت تسلا و 
کسب وکارهای  آینده  درباره  نگرانی هایی  ایجاد 
این  جمله  از  او،  دولتی  قراردادهای  و  ماسک 
به  محدود  صرفاً  مسأله  این  اما  پیامدهاست. 
اخیر  ماه های  در  که  چرا  نمی شود،  اقتصاد 
سرمایه گذاران فناوری و غول های تجاری آمریکا به 
این نتیجه رسیده اند که حمایت بی قیدوشرطشان 
از ترامپ نتایج ملموسی برای آنها به همراه نداشته 
است. به طور مشخص، گزارشی از رسانه تلگراف 
نشان داد که ثروتمندان و مدیران ارشد فناوری 
کوک  تیم  و  بزوس  زاکربرگ، جف  مارک  نظیر 
و  ترامپ  به  شدن  نزدیک  برای  بسیاری  تلاش 
حمایت از کارزار انتخاباتی اش انجام دادند، با این 
وجود، این اقدامات انتظاراتشان را برآورده نکرد. 
رویکردهایی  چنین  اتخاذ  معتقدند  میلیاردرها 
حوزه  و  سیلیکون ولی  جایگاه  در  تزلزل  باعث 

فناوری شده است.
مشکل به اینجا ختم نمی شود، زیرا ترامپ که 
در تحقق وعده های اقتصادی بزرگش ناکام مانده 
و تصویری از اقتصاد پویا که به مردم ارائه داده بود 
محقق نشده است، احتمالا ناچار خواهد شد برای 
از طریق کاهش  از مردم  جلب رضایت بخشی 

مالیات، امتیازاتی اعطا کند.
ماسک  میان  اختلاف  این  سیاسی،  منظر  از 
آینده حزب  اثرات عمیقی در  ترامپ می تواند  و 
جمهوری خواه و نقش ماسک در سیاست آمریکا 

برجای بگذارد. برخی تحلیل گران معتقدند ماسک 
ممکن است به تأسیس یک حزب سیاسی جدید یا 
ایفای نقشی مؤثرتر در عرصه سیاست فکر کند. 
او اخیراً در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( 
نظرسنجی ای منتشر کرده و از دنبال کنندگانش 
آیا زمان تشکیل حزبی جدید  پرسیده است که 
که نماینده اکثریت میانه روها باشد، فرا نرسیده 

است؟
چرخش ناگهانی ماسک، حتی اگر در کوتاه مدت 
به نظر  نگذارد،  ترامپ  بر جایگاه  تاثیری آشکار 
درباره  بازاندیشی عمومی  برای  می رسد جرقه ای 
نقش  که  چرا  باشد.  گذشته  تصمیم گیری های 
تأثیرگذار غول های فناوری مانند ایلان ماسک در 
سیاست آمریکا طی سال های اخیر انکارناپذیر بوده 
است. کنترل بسترهای رسانه ای، فضای مجازی و 
جریان آزاد اطلاعات به دست این شرکت ها برای 
ترامپ فرصتی طلایی محسوب می شد، اما اکنون 
می تواند تهدیدی جدی برای تغییر نگرش عمومی 

نسبت به سیاست او باشد.
واکنش ها نسبت به نظرسنجی ماسک بلافاصله 
به  دادن  اولویت  دلیل  به  را  او  برخی  آغاز شد؛ 
منافع ملی بر منافع حزبی ستودند و در مقابل 
گروهی دیگر او را به خاطر انتقاد از ترامپ و ایده 
دادند.  قرار  سرزنش  مورد  جدید  حزب  تشکیل 
این  تأثیرات  خصوص  در  نگرانی هایی  همچنین 
که  طوری  به  شد؛  مطرح  اقتصاد  بر  اختلافات 
ارزش سهام تسلا تنها طی چند ساعت با ریزش ۸ 
درصدی مواجه شد و احتمال ضربه به قراردادهای 

دولتی شرکت های ماسک افزایش یافت.
ایلان ماسک یکی از چهره های کلیدی اقتصاد 
مانند  او  شرکت های  می شود.  محسوب  آمریکا 
تسلا، اسپیس ایکس و استارلینک نقشی محوری 
و  حمل ونقل  پاک،  انرژی  فناوری،  زمینه  در 
برنامه های دفاعی ایفا می کنند. این شرکت ها با 
ایجاد هزاران شغل مستقیم و غیرمستقیم و جذب 
سرمایه گذاری های عظیم در پیشبرد رشد اقتصادی 
کشور سهیم بوده اند. موفقیت های تجاری تسلا 
سرمایه گذاران  الهام بخش  نیز  اسپیس ایکس  و 
جهانی برای حمایت از پروژه های آمریکایی شده 

است.
با افزایش تنش ها میان ایلان ماسک و دونالد 
ایالات  اقتصادی  و  سیاسی  چشم انداز  ترامپ، 
متحده بیش از پیش در معرض تحولات عمده 
قرار گرفته است. این اختلافات نه تنها شکاف هایی 
اساسی در حزب جمهوری خواه ایجاد کرده، بلکه 
و  مالی  بازارهای  بر  آن  تأثیر  درباره  نگرانی هایی 
جهت گیری سیاست های کلان کشور پدید آورده 

است.
به  می تواند  درگیری ها  این  ادامه  نهایت،  در 
بازتعریف نقش میلیاردر های فناوری در سیاست 
آمریکا منجر شود و مسیر جدیدی را برای تعامل 
میان قدرت اقتصادی و سیاسی ترسیم کند. این 
روند، نه تنها بر آینده حزب جمهوری خواه، بلکه 
بر ساختار کلی حاکمیت و اقتصاد ایالات متحده 

تأثیرگذار خواهد بود.

آمریکا تحریم های جدید علیه ایران اعمال کرد

دولت آمریکا در سایه ادامه مانع تراشی های خود در روند مذاکرات غیر 
مستقیم هسته ای، تحریم های جدیدی را علیه ایران اعمال کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، وزارت خزانه داری آمریکا اعلام 
کرد که تحریم های جدید مرتبط با ایران را علیه برخی اشخاص و نهادها اعمال 

کرده است.
این تحریم ها در شرایطی اعمال می شود که مذاکرات غیر مستقیم هسته ای 
بین ایران و آمریکا همچنان ادامه دارد و آمریکا با مانع تراشی در روند مذاکرات 

می خواهد، این روند را به بن بست بکشاند.
از سوی دیگر مسئولان آمریکایی از جمله دونالد ترامپ رئیس جمهور این 
کشور که در ابتدای مذاکرات غیر مستقیم هسته ای مدعی بودند، با غنی 
سازی اورانیوم در ایران مشکلی ندارند و نمی خواهند ایران فعالیت های نظامی 
هسته ای داشته باشد، با پیشرفت مذاکرات و عدم دسترسی به هیچ دلیلی 
مبنی بر انحراف برنامه هسته ای ایران از اهداف صلح آمیز خود، خواسته های 
خود را تغییر داده و مدعی شدند که ایران باید به طور کامل غنی سازی 

اورانیوم را متوقف کند.

فرانسه:
»اسرائیل« هر چه سریعتر از خاک لبنان عقب نشینی کند

وزارت خارجه فرانسه حملات رژیم صهیونیستی علیه لبنان را محکوم کرد و 
از اسرائیل خواست هر چه سریعتر از خاک لبنان عقب نشینی کند.

الجزیره، وزارت خارجه فرانسه روز  از  به نقل  به گزارش خبرگزاری مهر 
گذشته با صدور بیانیه ای خواهان احترام گذاشتن تمام طرف ها به توافق آتش 

بس در لبنان شد.
در این بیانیه، فرانسه حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه خاک لبنان 

و به ویژه ضاحیه جنوبی بیروت را محکوم کرد.
این کشور همچنین بر ضرورت عقب نشینی رژیم صهیونیستی از خاک 

لبنان در سریع ترین زمان ممکن تاکید کرد.
روز گذشته جنگنده های رژیم صهیونیستی شدیدترین حملات خود را از 
زمان آغاز رسمی آتش بس علیه ضاحیه جنوبی لبنان انجام دادند. رئیس 
جمهور لبنان نیز این حملات را محکوم و تاکید کرد که بیروت در برابر چنین 

تهدیداتی تسلیم نخواهد شد.

هشدار سازمان جهانی بهداشت:
نظام درمانی غزه در آستانه فروپاشی است

مدیرکل سازمان جهانی بهداشت نسبت به فروپاشی کامل نظام درمانی 
غزه هشدار داد و گفت، دو مرکز درمانی اصلی، یعنی مجتمع پزشکی ناصر و 

بیمارستان الأمل، با خطر توقف کامل فعالیت روبه رو هستند.
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه الجزیره، »تدروس آدهانوم گبریسوس« 
مدیر کل سازمان جهانی بهداشت تاکید کرد که اوضاع در نوار غزه بسیار 
همچنین  بهداشت  جهانی  سازمان  مدیرکل  است.  بار  فاجعه  و  وخیم 
افزود:توقف فعالیت بیمارستان های غزه پیامدهای فاجعه باری برای بیماران 
خواهد داشت. گبرسیوس خواستار توقف فوری تخریب مستمر و هدفمند 
ادامه دار  زیرساخت های درمانی در غزه شد و گفت: ویران سازی منظم و 
بیمارستان های غزه بیش از اندازه طول کشیده و باید فوراً متوقف شود. از 
سوی دیگر پیشتر »کاظم ابوخلف« سخنگوی صندوق کودکان سازمان ملل 
متحد )یونیسف( در فلسطین اعلام کرد: کشتار کودکان بی گناه و آنچه در 
غزه می گذرد، خشم جهانیان را برانگیخته است. وی گفت: هیچ توجیهی برای 
کشتار کودکان در غزه وجود ندارد؛ تاکنون ۵۰ هزار کودک کشته یا زخمی 
شده اند. سخنگوی یونیسف هشدار داد: با کشتار کودکان و ویران سازی غزه 
به این شکل، صلحی در منطقه به وجود نخواهد آمد. وی همچنین تصریح 
کرد: استفاده از گرسنگی به عنوان سلاح، جنایت جنگی محسوب می شود و 

از آمریکا می خواهیم که برای رساندن کمک های غذایی و دارویی اقدام کند.
ابوخلف افزود: همچنان به فشارهای سیاسی برای ارسال کمک ها ادامه 

می دهیم، اما شرایط در غزه هر روز وخیم تر می شود.

در گفت وگوی تلفنی نخست وزیر ارمنستان با رئیس جمهور مطرح 
شد

دعوت پاشینیان از پزشکیان
روسای دولت ایران و ارمنستان در گفت وگویی صمیمانه، با تأکید بر روابط 
تاریخی، دوستانه و رو به گسترش تهران ـ ایروان، خواستار تعمیق همکاری ها 

در جهت منافع مشترک شدند.
به گزارش ایلنا، نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان، بعد از ظهر امروز 
- جمعه - در تماس تلفنی با مسعود پزشکیان فرارسیدن عید سعید قربان را 
به دولت و ملت ایران و همچنین به محضر مقام معظم رهبری تبریک گفت 
و برای دو کشور و دو ملت، آرزوی سلامت، آرامش و پیشرفت روزافزون کرد.

نخست وزیر ارمنستان در این گفت وگوی تلفنی، با اشاره به سطح بسیار 
خوب روابط میان جمهوری اسلامی ایران و ارمنستان، تاکید کرد: بی صبرانه 
منتظر سفر جنابعالی به ایروان هستیم تا از نزدیک با یکدیگر دیدار و درباره 

تحقق اهداف مشترک و تأمین منافع دو ملت، گفت وگو و رایزنی کنیم.
رئیس جمهور نیز در این تماس تلفنی، ضمن قدردانی از تبریک صمیمانه 
نخست وزیر ارمنستان، با اشاره به پیوندهای تاریخی، فرهنگی و دوستانه دو 
ملت، بر اهمیت روابط ریشه دار و پایدار جمهوری اسلامی ایران و ارمنستان 
تأکید کرد. پزشکیان با اشاره به جایگاه ویژه جمهوری ارمنستان در سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران، تصریح کرد: بی تردید ارتباطات دو کشور 
مستحکم باقی خواهد ماند و در پرتو اراده متقابل، روز به روز تقویت خواهد 
شد، مشتاق سفر به ارمنستان هستیم و برنامه ریزی های لازم برای انجام این 

سفر در دستور کار قرار خواهد گرفت.

اخبار

ارتش روسیه مناطق مختلف اوکراین را هدف قرار 
داد.

الجزیره،  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 

ارتش روسیه در پاسخ به حملات پیشین اوکراین 
دادن خارکیف، دومین شهر  قرار  به هدف  اقدام 

بزرگ این کشور کرد.
بر این اساس، در ساعات اولیه بامداد شنبه ارتش 
روسیه با موج گسترده ای از پهپادهای انتحاری و 
موشک های بالستیک و کروز شهر خارکیف را هدف 

قرار داد.
منابع محلی می گویند خارکیف هم اکنون شاهد 
در  است.  جنگ  آغاز  زمان  از  حمله  شدیدترین 
عرض ۹۰ دقیقه دستکم صدای ۴۰ انفجار مهیب در 

این شهر شنیده شده است.
پهپادی  حملات  کرد  اعلام  خارکیف  شهردار 

بروز  باعث  شهر،  این  مرکز  به  روسیه  گسترده 
آتش سوزی و خسارات گسترده شده است. تاکنون 
گزارشی درباره خسارات و تلفات این حملات منتشر 

نشده است.
از حملات گسترده  این حمله ۲۴ ساعت پس 
ارتش روسیه به کی یف، پایتخت اوکراین انجام 
به  روسیه  بامداد جمعه  در حملات  است.  شده 
کی یف، ۴۰۷ پهپاد انتحاری و ۴۵ موشک کروز و 
بالستیک زیرساخت های نظامی اوکراین را نابود کرد. 
این حمله ۶ کشته و ۸۰ مجروح برجای گذاشت و از 
جمله مهیب ترین حملات روسیه از زمان آغاز جنگ 

در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ به شمار می رود.

 گروسی:
قابلیت های هسته ای ایران با اقدام نظامی از بین نمی رود

مدیر آژانس بین المللی انرژی اتمی نسبت به مذاکرات جدی میان ایالات متحده 
و ایران اظهار خوش بینی کرد.

مدیر آژانس بین المللی انرژی اتمی نسبت به مذاکرات جدی میان ایالات متحده 
و ایران اظهار خوش بینی کرد.

به نوشته خبرگزاری ایسنا، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در گفت وگو با روزنامه فایننشال تایمز، ضمن ابراز خوش بینی از مثمر ثمر بودن 
مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا گفت: قابلیت های هسته ای ایران را نمی توان 
با حمله نظامی از بین برد. گروسی گفته حساس ترین سایت های ایران نیم مایل 

در زیر زمین هستند، من بارها آنجا بوده ام و دسترسی به آنها دشوار است.
گروسی ضمن اذعان به اینکه برنامه هسته ای ایران »بزرگ ترین مشغولیت 
ذهنی« او است،  در پاسخ به اینکه تا چه اندازه از تهدیدهای فوری ناشی از 
مسائلی مانند کره شمالی، تنش میان هند و پاکستان و پرونده هسته ای ایران 
نگران است، گفت: »من آدم آرامی هستم. روی کارهایی که می توان کرد تمرکز 

می کنم.«
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفته: »ایران در حال حاضر تسلیحات 
هسته ای ندارد، اما مواد لازم برای آن را در اختیار دارد« و اظهار داشته: »قضیه 
ایران بیشترین احتمال برای فاجعه را در بر دارد. اگر مذاکرات با شکست مواجه 

شود، می توان نتیجه گرفت که محتمل ترین واقعه اقدام نظامی است.«
گروسی با اشاره به اینکه قابلیت های هسته ای ایران را نمی توان با اقدام نظامی 
از بین برد، می گوید: »حساس ترین مساله این است که آنها ]تاسیسات هسته ای 
ایران[ نیم مایل زیر زمین قرار دارند. من بارها به آنجا رفته ام. برای اینکه به آنجا 

برسید باید تونل های مارپیچی را طی کنید و پایین و پایین و پایین تر بروید.«
گروسی معتقد است همین که ایران و آمریکا با هم حرف می زنند، مساله خوبی 
است. او در مورد مذاکرات ایران و آمریکا گفته: »من مواردی را دیده ام که باید 
کشورها را تحت فشار قرار داد تا تن به مذاکره بدهند. اما اینجا قضیه فرق دارد، 

مذاکرات خیلی جدی است.«
گروسی تاکید کرد: »ویتکاف به شدت فردی جدی است. من باور نمی کنم که 
جدی نباشد. من نمی توانم بگویم چه کسی را ترجیح می دهم، چرا که من هم با 
دموکرات ها و هم جمهوری خواهان کار می کنم، اما چیزی که می توانم بگویم این 
است که ]ترامپ[ زمانی که هیچ مذاکره ای وجود نداشت این گفت و گوها را رقم 

زد و این موضوع امری کاملا قابل تحسین است.«

از  وحشت  ابراز  ضمن  صهیونیستی  منابع 
که  کردند  اعلام  حماس  مبارزاتی  توان  تداوم 
ارتش تل آویو به فیل سرگردان در میدان مین 

تبدیل شده است.
به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری فلسطینی 
مقاومت  نیروهای  کمین  سه  اجرای  شهاب، 
فلسطین در مناطق مختلف غزه همزمان با عید 
سعید قربان وحشت محافل سیاسی و رسانه ای 

رژیم صهیونیستی را برانگیخته است.
در همین رابطه خبرنگار شبکه »آی ۲۴ نیوز« 
سه  هر  از  که  کرد  گزارش  صهیونیستی  رژیم 
خانه در شهر خان یونس یکی بمب گذاری شده 

است.
این خبرنگار صهیونیست تاکید کرد که یگان 
نظامی کافیر در مسیر ۱۵۰ متری پیشروی خود 
مواجه شده  کمین  با ۴  یونس  در شرق خان 

است.
در همین رابطه روزنامه صهیونیستی معاریو به 
نقل از فرماندهان نظامی صهیونیست نوشت: 
به فرسایش  ما در جنگ طولانی مدت  ارتش 
و  تانک ها  خرابی  گرفتار  و  می شود  کشیده 
نفربرها و تسلیحات و کمبود لوازم یدکی است.

معاریو همچنین به نقل از یک فرمانده تیپ 
هفتم رژیم صهیونیستی اعلام کرد که تل آویو 
در مسیر بازسازی نیروی نظامی خود و ارزیابی 

زمان این عملیات نظامی اشتباه کرده است.

شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی همچنین به نقل 
از رئیس سابق عملیات ارتش رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که چهره حماس در موفقیت های خود 

در پایداری در جنگ قابل تمجید است.
وی ادامه داد که کابینه نتانیاهو در عین حال 
که در معرض اشتباهات کشنده و شکست های 
متعدد قرار دارد، همچنان به ادامه جنگ اصرار 

دارد.
این کارشناس مسائل نظامی می افزاید که رژیم 
صهیونیستی به سرباری در منطقه تبدیل شده 

که امنیت و ثبات آن را به مخاطره می اندازد.
صهیونیست  دیگر  کارشناس  زیف  یسرائیل 
در رابطه با کمین های متعدد نیروهای مقاومت 

در غزه می گوید که ارتش اسرائیل به یک فیل 
سرگردان در میدان مین تبدیل شده و دیگر یک 
بازدارنده نیست که عملیات هجومی و  قدرت 
مانور مختص خود را داشته باشد و هیبت خود 
را به دیگران تحمیل کند. وی افزود که اتفاقاتی 
که در حال حاضر رخ می دهد، فرسایش عمیق 
در تأثیرگذاری نظامی ارتش و استفاده نادرست 
یا  افق سیاسی  داشتن  بدون  نظامی  قدرت  از 

استراتژی خروج از بحران است.
که  می افزاید  نظامی  مسائل  کارشناس  این 
روش کنونی در غزه اثرات پیروزی های نظامی را 
از بین می برد و باعث گرفتار شدن بیشتر ارتش 

در میان فلسطینی ها می شود.

وحشت صهیونیست ها از کمین های حماس:
ارتش به فیل سرگردان تبدیل شده است

وسیه به خارکیف حمله گسترده هوایی ر


